§. 2. Cum itaque, sicut accepimus, congregatio canonicorum regularium sancti Augustini Portugalliæ dudum ita instituta fuerit, ut illius alumni, non sibi tantum, solitarie vivendo, sed spirituali etiam aliorum christifidelium saluti sua doctrina, et exemplo eos docendo, atque in literis, bonisque artibus ea, qua religiosos viros decet pietate, et charitate informando, prodesse valerent; et quamvis in ejusdem congregationis primordio ita ipsi vitam duxerint, ut venerationem ingererent in populo, attamen remissa postmodum priore, ac recta vivendi ratione res eo perventa sit, ut antiquam regularem observantiam, remedia per plures annos adhibita, restituere minime potuerint, sed majores in dies superacceserunt abusus, inordinationes, et excessus cum maximo bonorum omnium scandalo; quæ omnia, attenta potissimum qualitate locorum, in quibus reperiuntur monasteria ejusdem congregationis prorsus dissita a frequentia populi, in posterum, rebus ita manentibus, cessare posse nequaquam sperandum sit, imo metuendum, ne canonici regulares hujusmodi in prædictis locis tam a superioribus suis quam a regia aula longe commorantes vitam otiose ducendo, majora mala, quæ ex otio omnino procedunt, subire cogantur.

§. 3. Nullum vero tot malis, incommodisque efficacius remedium adhiberi posse dignoscatur, quam quod suppressis nonnullis monasteriis congrega-

tionis prædictæ, eorumque redditibus uni tantum, et quidem magno monasterio assignatis, inde benedicente Domino, regularis observantiæ in eo viget, et in canonicis regularibus hujusmodi congruo numero ibidem degentibus virtus, et doctrina in propriam, ac aliorum christifidelium utilitatem reperiantur, et jugiter permaneant.

§. 4. Hinc est, quod Nos, qui personarum regularium reformationem, et directionem cum Dei honore, et exemplari vita, divinique cultus augmento intentis desideramus affectibus, præmissis omnibus remedium afferre volentes, aliisque rationabilibus causis animum Nostrum moventibus adducti: motu proprio, ac ex certa scientia, et matura deliberatione Nostris, deque apostolicæ potestatis plenitudine, infra-scripta monasteria dictæ congregationis canonicorum regularium sancti Augustini suppressimus, et penitus extinguimus I. nempe sancti Salvatoris de Gryò nuncupatum, et existens in comarcha de Feira Portugallensis diocesis, quod, cum dudum ob passa damna, et qualitatem loci profundi, humidique extinctum, et in aliud monasterium sancti Augustini de Serra nuncupatum e conspectu civitatis Portugallensis temporibus claræ memoriæ Joannis III., dum vixit Portugalliæ, et Algabiorum regi, translatum fuisse ex decreto tunc temporis existentis episcopi Portugallensis, a felicis recordationis Paulo pp. III. prædecessore Nostris apostolica auctoritate confirmato, et translationi hujusmodi nonnullis regularibus dicti loci de Gryò obsistentibus evenit, ut posthabita extinctione hujusmodi, utrumque monasterium tam de Gryò, quam de Serra cum suis respective separatis redditibus, vigore litterarum sanctæ memoriæ Pii papæ V. itidem prædecessoris Nostris clanculum, et subreptitie, ut dicitur, obtentorum usque adhuc quoque existere comperitur. II. Monasterium de Villa Boa del Vescovo vulgo nuncupatum positum in comarcha, et supra Tamegam Consellio de ben vivere vulgo etiam nuncupatum memoratæ Portugallensis diocesis: III. Monasterium sancti Martini de Caramos existens in territorio de Guimaraes Bracharensis diocesis. IV. Monasterium sanctæ Mariæ de Nandim siue Landim nuncupatum per tres leucas circiter a civitate Bracharensi dissitum, et in eadem diocesi positum. V. Monasterium sancti Salvatoris de Paderne situm in comarcha de Vallença

forum monasteriorum suppressio necessaria dignoscitur.

Enumerantur monasteria, quæ suppressuntur.

Proœmium.

Expositio status congregationis regularium sancti Augustini.

Ut mala evitentur, quæ a nimia frequentia religiosorum promanant, nonnulli

del Minho etiam nuncupatum. VI. Monasterium sancti Simonis de Junqueira existens in Giudicatura de Faria termine di Barcellos etiam vulgo nuncupatum. VII. Monasterium sancti Georgii prope civitatem Colimbriensem. VIII. Monasterium sanctæ Mariæ de Refoios de Lima nuncupatum situm prope Vianam del Minho. IX. Monasterium denique de Moreira situm in comarcha de Maya, et a civitate Portugallensi prædicta per duas leucas circiter distans.

Bona monasteriorum suppressorum applicantur regio conventui de Mafræ ordinis sancti Francisci de Observantia, monasteriumque declaratur juris patronatus regis Portugallie.

§. 5. Eorundemque omnium Monasteriorum sic per Nos, ut præfertur, extinctorum, et suppressorum bona stabilia, et immobilia cujuscumque generis, et speciei illa existant, eorumque fructus, redditus, et proventus regio conventui de Mafræ vulgo nuncupatum, in quo fratres ordinis minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatorum sub reformatione sancti Petri de Alcantara ad præsens reperiuntur, unimus, annectimus, et applicamus ad hoc, ut canonici regulares prædicti commodius regularis observantiæ usum alios edocendo, ac imbuendo, in ecclesia, et regni utilitatem servare possint, ac debeant, eundemque vivendi modum in aliis quoque quatuor monasteriis, quæ magis opulenta sunt, et canonicorum hujusmodi numero in regno prædicto reperta, nempe sancti Augustini prædicti da Serra e conspecta civitatis Portugallensis, ac sanctæ Crucis Colimbriensis, et collegium nuncupatum Sapientiæ in dicta civitate Colimbriensi, nec non monasterium sancti Vincentii de Fora Lisbonensis adhibere pariter possint, ac debeant; prædictumque conventum de Mafræ, ut præfertur nuncupatum, quod propter vere singularem magnificentiam, ac vastitatem haud congruum videtur penes prædictos regulares esse, qui summam paupertatem, ac vitæ austeritatem profitentur, quodque a claræ memoriæ Joanne V., dum vixit, Portugalliæ, et Algabiorum rege fidelissimo maxima quidem, et insigni impensa extractum, et ex bonis suis dotatum, nec non a carissimo in Christo filio Nostro Josepho eorundem Portugalliæ, et Algabiorum rege etiam fidelissimo liberalitate eximia, ac magna pecuniæ vi auctum congregationi prædictæ canonicorum regularium sancti Augustini, ejusdem Josephi regis accedente consensu, concedimus, et assignamus, illudque in monasterium congregationis, et canonicorum hujusmodi erigimus,

et instituimus, eidemque Josepho regi, suisque in regnis hujusmodi legitimis successoribus jus patronatus super eo, in monasterium sic instituto, et erecto reservamus, eidemque, et successoribus prædictis jus nominandi priorem, vicarium, et quatuor consiliarios per triennium duraturos concedimus, et indulgemus, atque ad præmissorum effectum a quocumque voto, seu promissione de hujusmodi Mafræ seu parvo conventu construendo pro regularibus singularem paupertatem, et austeritatem servantibus, seu de Caputio vulgo nuncupatis qualitercumque, et quomodocumque facto, et respective emissas, eos omnes, quibus interest, aut quomodolibet interesse possit, quatenus opus sit, absolvimus, et liberamus, ac in monasterii hujusmodi causam illud, et illam etiam respective, motu, sententia, et potestatis plenitudine paribus commutamus, et pro commutatis haberi volumus, et declaramus.

§. 6. Quocirca venerabili fratri Joanni archiepiscopo Elborensi per præsentem committimus, et mandamus, ut omnia, et singula, quæ juxta datam sibi a Domino prudentiam, necessaria, atque opportuna pro executione præmissorum omnium judicaverit, agat, faciat, atque decernat, ita ut non solum in dicto monasterio Mafræ eos canonicos regulares congregationis hujusmodi, qui magis sibi idonei, et opportuni videbuntur, ponere, et constituere ipse possit, sed etiam extinctiones, seu applicationes nonnullas a capitulo generali eorundem canonicorum vigore quarundam litterarum felicis recordationis Clementis papæ VIII. prædecessoris itidem Nostri (quibus ad id tributa eis erat sive ad tempus, sive in perpetuum facultas) peractas examinare valeat. Præterea eidem Joanni archiepiscopo, res, et bona quæcumque commutandi, ac dividendi, de domibus disponendi, ecclesias, conventus, et sacraria, ac suppellectilia, omniaque alia ad monasteria, sicut præfertur, extincta quomodocumque pertinentia, in totum, vel in parte, seu alias quomodolibet favore unius, seu plurium monasteriorum ejusdem congregationis, juxta cuiusque majorem, sive minorem necessitatem, seu quemadmodum magis sibi expedire videbitur, assignandi, et incorporandi, atque ex ædificiis eorundem sic suppressorum monasteriorum aliquas parochiales ecclesias, suis ta-

Executio constitutionis committitur archiepiscopo Elborensi.

men respective Ordinariis subjectas, ac in iis locis, in quibus id opportunum esse censuit, erigendi; nec non fratribus dicti ordinis minorum sancti Francisci de Observantia nuncupatis sub reformatione sancti Petri de Alcantara, atque in prædicto Mafre conventu actu existentibus, (quatenus ipsi omnes, et singuli, seu aliqui, vel aliquis eorum velit, seu velint) ut dimisso priori ejusdem ordinis habitu, illum congregationis prædictæ libere assumere, illumque gestare, ac professionem regularem per canonicos congregationis hujusmodi emitti consuetam expresse emitte libere pariter, ac licite possint, et valeant, indulgendi, aliaque, et quæcumque tam in præmissis, quam circa earum executionem, et effectum quomodolibet necessaria, et opportuna, et omnia de consilio, et assensu ejusdem Josephi regis faciendi, gerendi, et exequendi plenam, liberam, amplam, et omnimodam facultatem, et auctoritatem pari motu, scientia, et potestatis plenitudine concedimus, tribuimus, et elargimur.